## Band X., Nr. 4409, Seite 161

*Graf Eberhard von Württemberg nimmt das Kloster Lorch in seinen Schutz.*

Ohne Ortsangabe, 1293. Juli 22.

In nomine domini. Amen. Nos Eberhardus comes de Wirtenberg constare volumus et profiteamur per nos et heredes nostros, quod, cum dilecti in Christo abbas et conventus in Lorch ordinis sancti Benedicti nos unanimiter et concorditer elegerunt pro defensore seu tutore bonorum ipsorum, personas et res seu bona ipsius monasterii in nostram recipimus defensionem sub tali conditione, quod de bonis in Mü[n]ster, in Schmithen, in Grunbach, in Wiler, in Schornbach, Eschelbrunnen, in Retterspurg, in Necklinsperg, in Opolspam, in Bretzenacker, in Stainach, in Buch, in Brunigswiler et in Kúrneck<sup>1</sup> nos neque heredes nostri non recipiemus nisi tantummodo ius advocaticum quod vulgariter vogtrecht ab antiquo institutum, de bonis vero ipsorum in villa Lorch, in Pfalbrunnen, in Klotzhen, in Wigmar, in Rott<sup>2</sup>, in Frickenhoffen, in Geggingen, in Mutlangen, in Bussingen cum aliis bonis eorum ubicunque sitorum nos neque heredes nostri nullum ius advocaticum recipiemus per aliquas exactiones, sed libera permanebunt et tamen pro totis viribus et posse nostro eadem tenemur defensare. Insuper si per aliquem nostrum officialem contra formam prescriptam gravati fuerint, eundem deponemus et ad beneplacitum eorum alium substituemus de dampnis illatis per eundem illicite ipsis satisficientes. Universa prescripta fide data vice sacramenti promissimus per nos et heredes nostros inviolabiliter observare. Si vero quod absit in omnibus articulis prenotatis seu in aliquo eorum nos et heredes nostri negligentes fuerimus et remissi, dominus abbas et conventus et successores eorum eligendi alium defensorem seu tutorem liberam habebunt potestatem. Ut autem universa et singula rata permaneant et a nobis et heredibus nostris inviolabiliter observentur, presentes ipsis et posteris eorum contulimus nostri sigilli nec non Wolf[r]adi dicti de Stain militis et civitatis Hailbrunnensis munimine communitas.<br> <br> Datum et actum anno domini MCC nonagesimo tertio, Marie Magdalene.

—

Der Textabdruck folgt dem Original.<br> <br> An der Urkunde noch zwei der Siegel, beschädigt: 1) Das Siegel des Grafen Eberhard von Württemberg, vgl. die

---

<sup>1</sup>Ober- bzw. Unterkirneck, Lorch, AA.

<sup>2</sup>Täferrot, Täferrot, AA.

## II

Siegelbeschreibung zu Urkunde WUB, Bd. VIII, Nr. 2915, S. 191 und die Abb. in Alberti: Adels- und Wappenbuch, Tafel II, Nr. 6. 2) fehlt. 3) Das Siegel der Stadt Heilbronn, vgl. die Siegelbeschreibung WUB, Bd. VII, S. 110, Nr. 2170.